
Ambo, 07 de mayo del 2024 

Red de Salud Ambo. 

CONSIDERANDO: 

HUANUCO 

VISTO: Los informes sobre Movimiento de Personal Nombrado bajo el régimen del Decreto Legislativo N° 276, del 
periodo comprendido del: 01 al 30 de abril del 2024, de los Establecimientos de Salud de la Unidad Ejecutora 408 -

SE RESUELVE: 

N° 

IGobiern¡ zfanat 

2 

"Año de, Bicentenario, y la consolidación de nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las heroicas 
batallas de Junín y Ayacucho" 

3 

Que, el articulo 128° del Decreto Supremo. N.9 005-90-PCM, del Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera 
Administrativa, y los Artículos 71e, 729, 73° y 74° del Reglamento de Control de Asistencia y Permanencia del 
Personal del Ministerio de Salud, aprobada con la Resolución Ministerial N.9 0132-92-sA/P, establecen los 
descuentos por Tardanzas; la RESOLUCION MINISTERIAL N.º 734-2017 MINSA, en el Reglamento interno de los 
servidores civiles del Ministerio de Salud en el Capítulo VI de la Asistencia y puntualidad, Art. 31 de la Tardanza, se 
considera tardanza al ingreso con posterioridad al horario de ingreso de establecimiento en el RIS o normas internas 
especificas en cual ser¥n descontada en forma proporcional de la remuneración mensual del servidor conforme a los 
siguiente criterios; a), b) y c); 

5 

Que, de conformidad con el Decreto Ley N° 22867, Ley de Desconcentración Administrativa, Ley Ne 27783 Ley de 
Bases de la Descentralización, Ley N° 27867, Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales y sus modificatorias Leyes N° 
27902 y 29063, y en uso de las facultades conferidas mediante Resolución Ministerial N 963-2017-MINSA y la 
Resolución Ejecutiva Regional N° 095-2023-GRH/GR, de Designación de Funciones como director ejecutivo de la Red 
de Salud Ambo al Lic. Enf. Hugo Alfredo SOTO ROSALES. 

6 

Estando informado por el Área de control de Asistencia y la Jefatura de la Unidad de Recursos Humanosyel visto de la 
Dirección de Administración de la Red de Salud Ambo; 

N° 

N°<I4 -2024-GRH-GRDS-DIRESA-RSÀ-OA/URH. 

Artículo Primero. Aprobar los descuentos por Tardanzas, al Personal Nombrado bajo el Régimen del Decreto 
Legislativo N° 276, de los Establecimientos de Salud de la Unidad Ejecutora 408 - Red de Salud Ambo, del periodo 
comprendido del: 01 al 30 de abril del 2024, según detalle: 

4 ROSALES HINOSTROZA, Juan Carlos. 

SEDE ADMINISTRATIVA 

APELLIDOS Y NOMBRES 

CECILIO CORDOVA, Berardo Darhuin 

HUARANGA BONILLA, Félix 
ORTIZ HUAMAN, Edilberto Víctor. 

8 

7 UZURIAGA LIVIA, Emiliana. 

|SILVA SALINAS, Jessenia Jakeline. 
SUAREZ GARGATE, lvette Giovana. 

VILLO GAS MUNGUIA, Abel Claudio. 

Resolución Directoral 

2 CUENCA ORDOÑEZ. Jilmer Alex. 

GERENCIA REGIONAL DE 
DESARROLLO SOCIAL 

MICRO RED DE SALUD AMBO 

APELLIDOS Y NOMBRES 

CAJAHUAMAN VALERIO,JhonnybPaul ino. 

2 DENEGRI RAMIREZ, Melchora Guillermina. 

4 GONZALES ASTETE, Jaime Edy 

5 MORALES FIGUEROA, Bladimiro. 

6 NIEVESS VELA, Carl os Enrique. 

7 |SANCHEZ ESTACIO, Alberto Luis. 

SANTIBAÑEZ NAPAJCO, Mario Enrique. 

AUX SIST.ADM. I 

CARGO 

TEC LABORATORIO I 
ASIST. ADM INISTRATIVO 

ENFERMERO 

DIRECCIÓN REGIONAL 
DE SALUD 

ENFERMERA 

OBSTETRA 

ASIST. ADMINISTRATIVO 

INSP. SANITARIOI 

TEC. ENFERMEMRIA I 

CAR G0 

ENFERMERO 

CIRUJANO DENTISTA 
MEDICO 

MEDICO 

INSP. SANITARIO I 

OBSTETRA 

MEDICO 

NIVEL TIEMPO REM. TOTAL DESCUENTO 

1.088,71 

2.563,00 

SAB 

STF 

SPF 

ENF-10 

ENF-10 

OBS-I 

SPE 

STD 

NIVEL 

STC 

ENF-10 

CD-V 

MC-1 

STB 

OBS-I 
MC-1 

MC-2 

232 

45 

298 

82 

56 

38 

85 

54 

20 

20 

20 

20 

50 

20 

40 

1.178,78 

50 

6.800,00 

5.300,00 
6.800.00 

1.178,78 

2.954,00 

TOTAL 

6.030,00 

8.988,00 

7.104,60 

TIEMPO REM. TOTAL DESCUENTO 
3.385,00 4,70 

3.405,00 

6.030.00 

7.248,00 

5.812,00 

17,54 

8,01 

TOTAL 

24,39 

38,72 

20,61 

17,94 

6,96 

11,08 

145,26 

8,38 

12,48 

AMBO 

9,87 

11,82 

8,38 

404 

20,13 

20,18 

95,94 



DIRECCIÓN 
REGIONAL 

D
E 

SALUD 

GERENCIA 
REGIONAL 
DE DESARROLLO 

SOCIAL 

AMBO 

H
U

Á
N

U
C

O
 

"Año 
de, 

Bicentenario, 
y la consolidación 
de 

nuestra 

Independencia, 
y de la Conmemoración 
de 
las 

heroicas 

batallas 
de 

Junín 
y 

Ayacucho" 

Resolución 
Directoral 

-2024-GRH-GRDS-DIRESA-RSA-OA/URH. 

Artfculo 

Segundo. 
- Autorizar 
al Area 
de Remuneraciones 
de la 

Unidad 
de 

Recursos 

Hum
anos 

de 
la 

Red 
de 

Salud Am
bo, 

a efectuar 
los 

descuentos 
en 
las 

planillas 
de 

pagos 
de rem

uneraciones 
del 

mes 
de 

enero 
del 

presente 

añ0, 
los montos 

consignados 
en 
la presente 

Resolución 
por 

Tardanzas, 

concedidos 

durante 
el periodo 
del: 
01 
al 
30 
de 

abril 

del 
2024. Registrese, 

Com
unique 

y Cúmplase. 

AVM
ShACION 

909 -

UD AM 

M
IIS

 

E
R

IO
 

OE 

S
L

I 

G
O

B
E

P
N

O
 

<
E

G
IO

 

4AL 

H
U

A
N

LC
 

RE 

ugAlfrebo 
SotoRosales 

RECTOR 
EJECUTIVo 

4
0

4
6

2
 

DE 
SALY 



LDE 
AS

IST
EN

CIA
 

CM
an

sil
la Flore

s 

SALU
D REC

URS
O 

DOD
E 

REC
UR

SOS
 

M¯V
AN

S 
t 

Can
dy 

Mor
ales

 

Gomk
e AS

IST
EN

CA
 o

 
CO

NT
RO

L D
E

 REG
ION

A 
UN

IDA
D 

RED 

E
 

AL
UD

 

AM
o 

GO
BIE

RN
O 

RE
QI

ON
AL

AN
UC

O 

CUT
OR�

 408 EL
A

BO
RA

D
O

 
PO

R: 

Am
bo,

 07
 

de
 

may
o 

del
20

24
 

TO
TA

L 

95
,94

 

SA
NT

IB
AÑ

EZ
 

NA
PA

IC
O, 

Ma
rio

 

En
riq

ue
. 

ME
DIC

O MC
-2 

5.8
12

,00
 

20
,18

 

7 
SA

NC
HE

Z 

ES
TA

CIO
, 

Al
ber

to Lui
s. 

ME
DI

CO
 

MC
-1 40

 

7.2
48

,00
 

20
,13

 

6 

NI
EV

ES
S 

VE
LA

, 

Ca
rlo

s 

En
riq

ue
. 

|O
BS

TE
TR

A 

OB
S-I

 20
 

6.0
30

,00
 

8,3
8 

5 

MO
RA

LE
S 

FI
GU

ER
OA

, 
Bl

ad
im

iro
. 

INS
P. 

SA
NI

TA
RI

OI
 STB 

50
 

3.4
05

,00
 

11,
82 

4 

GO
NZ

AL
ES

 

AS
TE

TE
, 

Jai
me

 

Edy
. 

MC
-1 20

 

7.1
04

,60
 

3 

9,87
 

DE
NE

GR
I 

RA
M

IR
EZ

, 

ME
DI

CO
 

|CI
RU

JA
NO

 
DE

NT
IST

A 
EN

FE
RM

ER
O 

|TE
C. 

EN
FE

RM
EM

RI
A

 
1 

CD
-V 

20
 

8.9
88

,00
 

2 

12,
48 

CUE
N C

A
 

OR
DO

ÑE
Z 

Jilm
er Ale
x. 

EN
F-

10
 20

 

6.0
30

,00
 

1 

8,38
 

|CA
JA

HU
AM

AN
 

VA
LE

RIO
,] 

N
° 

MI
CR

O RED
 D

E
 

CA
RG

O 

STC NI
VE

L 

4,7
0 20

 
TIE

MP
O 

3.3
85

,00
 REM

. 
TO

TA
L 

DE
SC

UE
NT

O 
TO

TA
L 

14
5,2

6 |U
ZU

RI
AG

A 
LIV

IA,
 

Em
ilia

na
. 

VI
LL

OG
AS

 

MU
NG

UIA
, Abc
l 

Cla
ud

io.
 

SIL
VA

 

SA
LIN

AS
, 

Jes
sen

ia 

Jak
eli

ne
. 

SU
AR

EZ
 

GA
RG

AT
E, 

Ive
tte

 

Gi
ov

an
a. 

|IN
SP

. 
SA

NI
TA

RI
OI

 |AS
IST

. 

STD 

54
 

2.9
54

,00
 

11,
08 

SPE 

85
 

1.1
78

,78
 

6 

6,9
6 

|O
BS

TE
TR

A 
|EN

FE
RM

ER
A 

EN
FE

RM
ER

O 

OB
S-I

 38
 

6.8
00

,00
 

17,
94 EN

F-1
0 56

 

S.3
00

,00
 

20,
61 EN

F-1
0 

RO
SA

LE
S 

HI
NO

ST
RO

ZA
, 

Juan
 

Ca
rlo

s. HU
AR

AN
GA

 
BO

NI
LL

A,
 

FE
lix 

OR
TIZ

 

HU
AM

AN
, 

Ed
ilb

er
to

 

Ví
cto

r. 

CE
CIL

IO
 

CO
RD

OV
A, 

Be
rar

do
 

Da
rhu

in 

82
 

6.8
00

,00
 

4 

38
,72

 

|A
SIS

T. 
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
V

O
 SPF 298 

1.1
78

,78
 

3 

24,
39 

TEC
. 

LA
BO

RA
TO

RI
O 

1 

STF 45
 

2.5
63

,00
 

2 

8,0
1 AU

X. 
SIS

TA
DM

. 
I 

SAB 232 

AP
EL

LI
DO

S 
Y

 
NO

M
BR

ES
 

1.0
88

,71
 

CA
RG

O 

TIE
MP

OR
EM

. 
TOT

AL 
DE

SC
UE

NT
O 

17,
54 NIV

EL
 

EE
.SS

 

SED
E 

A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
A

 AB
RI

L 

AÑ
O: 

20
24

 ME
S: 

LQ
OD

AC
IO

N 

TA
RD

AN
ZA

S 

PE
RS

ON
AL

 

NO
MB

RA
D0

 D
. 

LEG
. N

° 
Z76 

AM
BO

 

HU
AN

UC
O DE

SA
RR

OL
LO

 
SO

CI
AL

 
GE

RE
NC

IA
 

RE
GI

ON
AL

 D
E

 

SA
LU

D 
DI

RE
CC

IO
N 

RE
GIO

NA
L D

E
 

M
elc

ho
ra 

Gu
ill

er
m

in
a. 

ho
nn

yb
Pa

uli
no

. 

SA
LU

D 

AM
BO

 

AP
EL

LI
DO

S 
Y

 
NO

MB
RE

S AD
M

IN
IS

TR
AT

IV
O 


